
KËRKESË  

PËR QASJE NË INFORAMCION ME KARAKTER PUBLIK 

Në bazë të neneve 4 dhe 12 të Ligjit për qasje të lirë në informacione me karakter publik (Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 101/2019), kërkoj nga titullari informacionin e mëposhtëm 

publik: 

Për qëllime të hulumtimit krahasues rajonal në kuadër të projektit Balkan Tender Watch, mbështetur 

financiarisht nga Bashkimi Evropian, ju lutemi të na jepni informacionin e mëposhtëm mbi procedurën e 

prokurimit publik në: 

“Punime urgjente për pastrimin dhe riparimin e shpateve të autostradës AA, segmenti Miladinovci — Sveti 

Nikole — Shtip” (me numër të kontratës: 08-4708/28): 

1. Shpjegimin e nevojës për furnizimit dhe arsyet e urgjencës; 

2. Mënyra se si është përcaktuar vlera e parashikuar e furnizimit; 

3. Dokumentacioni i tenderit (pa pjesën teknike); 

4. Vendimi për furnizim publik; 

5. Vendim për ngritjen e Komisionit të furnizimit publik; 

6. Deklaratat e ekzistencës/mosekzistencës së konfliktit të interesit në lidhje me furnizimin publik specifik; 

7. A përfshihen në komision personat me ekspertizë në fushën e furnizimit? 

8. Procesverbali i negociatave; 

9. Raport i procedurës së kryer; 

10. Ofertat e ardhura nga operatorët ekonomikë; 

11. Një vendim për zgjedhjen e ofertës më të favorshme ose një vendim për ndërprerjen e procedurës ose një 

vendim për anulimin e procedurës; 

12. Anekset e mundshme të kontratës së furnizimit publik 

13. Dokumentacioni i mundshëm mbështetës për çështjet ligjore të përfunduara (të dakorduara); 

14. Konfirmimi i marrjes së objektit të furnizimit në fjalë (shënimi i dërgesës, marrja ose dokumenti tjetër i 

përshtatshëm); 

15. Dokument për pagesat e kryera sipas kontratës së furnizimit publik; 

16. Vendimi për caktimin e personit për monitorimin e zbatimit të kontratës së furnizimit publik (nëse ky 

person është emëruar); 

17. Raport nga ekspertë të jashtëm (nëse janë të angazhuar). 



Përgjigje ndaj kërkesës: Lidhur me kërkesën tuaj të regjistruar me numrin tonë 08-4205/1 nga 20.04.2021 

dhe numrin tuaj 0302-206/1 nga 19.04.2020, në vijim të Procedurës së Negocimit pa publikimin e njoftimit 

të furnizimit publik për punime urgjente për pastrimin dhe riparimin e shpateve në autostradën A4, segmenti 

Miladinovci - Sveti Nikole - Shtip, ju njoftojmë se Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore ka vepruar në të 

njëjtën mënyrë dhe në përputhje me Ligjin për Qasje të Lirë në Informacionin Publik (Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë Nr. 101/19) dhe Ligjin për Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë Nr. 24/2019), ne paraqesim një përgjigje si në Vendimin tonë Nr. 08-4205/3 nga 23.04.2021, 

bashkëlidhur kësaj përgjigjeje. Në të njëjtën kohë, në përgjigje të Kërkesës tuaj të regjistruar me numrin tonë 

08-4205/1 të datës 20.04.2021 dhe numrin tuaj 0302-206/1 datë 19.04.2020, ju paraqesim dokumentacionin 

e mëposhtëm: 

1. Shpjegimi i nevojës për furnizim dhe arsyet e urgjencës ? Përgjigjja: Vendimi i Furnizimit Publik nr 02-

4708/1 të datës 30.04.2020 (në të njëjtin vendim ka një Shpjegim të nevojës për furnizimit dhe arsyeve të 

urgjencës). 

2. Mënyra në të cilën u përcaktua vlera e vlerësuar e furnizimit ? Përgjigjja: Kërkesë nr. 09-4380/1 të datës 

16.04.2020, Njoftim nr. 36-692 dtë datës 15.04.2020, Raport nr. 12/10 nr.  486/10-339 të datës14.04.2020, 

Raport nr. 36-698 të datës 21.04.2020, Raport nr. 3108-150 të datës 07.04.2020, Procesverbal të datës 

06.04.2020 dhe Procesverbal të datës17.03.2020. 

3. Dokumentacioni i tenderit (pa pjesën teknike)? Përgjigjja: Llogaritja e subjektit nr 08-4708/3 të datës 

30.04.2020 dhe formulari i ofertës bashkëlidhur. 

4. Vendimi i furnizimit publik? Përgjigjja: Vendimi i Furnizimit Publik nr.  02-4708/1 të datës 30.04.2020. 

5. Vendimi për krijimin e Komisionit të Furnizim Publik? Përgjigjja: Vendimi i furnizimit Publik nr. 02-

4708/1 të datës 30.04.2020. 

6. Deklaratë për ekzistencën/mosekzistencën e konfliktit të interesit në lidhje me furnizimin publik specifik? 

Përgjigjja: Deklaratë e mosekzistencës së konfliktit të interesit nr. 08-4708/8 të datës 05.05.2020, Deklaratë 

e mosekzistencës së konfliktit të interesit nr. 08-4708/9 të datës 05.05.2020, 



Deklarata e mosekzistences se konfliktit te interesit nr. 08-4708/10 të datës 05.05.2020, Deklarata e 

mosekzistences se konfliktit te interesit nr. 08-4708/13 të datës 05.05.2020, Deklarata e mosekzistences se 

konfliktit te interesit nr. 08-4708/14 të datës 05.05.2020, Deklarata e mosekzistences se konfliktit te interesit 

nr. 08-4708/15 të datës 05.05.2020, Deklarata e mosekzistences se konfliktit te interesit nr. 08-4708/18 të 

datës 05.05.2020, Deklarata e mosekzistences se konfliktit te interesit nr. 08-4708/19 të datës 05.05.2020, 

Deklarata e mosekzistences se konfliktit te interesit nr. 08-4708/20 të datës 05.05.2020 dhe Deklarata e 

mosekzistences se konfliktit te interesit nr. 08-4708/23 të datës 06.05.2020. 

7. A përfshihen në komision personat me ekspertizë në fushën e furnizimit? Përgjigjja: Po. 

8. Procesverbalet e negociatave të zhvilluara? Përgjigjja: Procesverbali i negociatave të zhvilluara nr. 08- 

4708/11 të datës 05.05.2020, Procesverbali i negociatave të zhvilluara nr. 08-4708/16 të datës 05.05.2020 dhe 

Procesverbali i negociatave të zhvilluara nr. 08-4708/21 të datës 05.05.2020. 

9. Raport i procedurës së kryer? Përgjigjja: Procesverbali nr. 08-4708/22 të datës 06.05.2020. 

10 . Ofertat e arritura nga operatorët ekonomikë? Përgjigjja: Oferta nr. 08-4708/17 të datës 05.05.2020, Oferta 

nr. 08-4708/12 të datës 05.05.2020 dhe Oferta nr. 08-4708/7 të datës05.05.2020. 

11 . Vendim për zgjedhjen e ofertës më të favorshme apo vendim për ndërprerjen e procedurës apo vendim 

për anulimin e procedurës? Përgjigjja: Vendim për përzgjedhjen e ofertës më të favorshme nr 02-4708/24 të 

datës 06.05.2020. 

12 . Anekset e mundshme të Marrëveshjes së Furnizimit Publik? Përgjigjja: Nuk ka. 



 

13 . Dokumentacioni i mundshëm mbështetës për punimet ligjore të përfunduara (të dakorduara)? Përgjigjja: 

Marrëveshje nr. 08-4708/28 të datës 06.05.2020. 

14 . Vërtetim për marrjen e objektit të furnizimit në fjalë (shënim dërgese, faturë ose dokument tjetër i 

përshtatshëm)? Përgjigjja: Ftesë për negocim nr. 08-4708/4 të datës 30.04.2020, Ftesë për negocim nr. 08-

4708/5 të datës 30.04.2020 dhe Ftesë për negocim nr. 08-4708/6 të datës 30.04.2020. 

15 .Dokument për pagesat e kryera? Përgjigjja: Qarkullimi për periudhën nga data 17.07.2020, nga data 

29.10.2020, nga data 20.07.2020 dhe nga data 29.10.2020. 

16 .Vendimi për caktimin e një personi për të monitoruar zbatimin e kontratës së furnizimit publik (nëse një 

person i tillë është emëruar)? Përgjigjja: Borxhi nr 02-5018/1 të datës 12.05.2020 

17 .Raport nga ekspertë të jashtëm (nëse janë të angazhuar)? Përgjigjja: Nuk ka. 


